AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ALBANIA BIO “ SHPK

Neni 1: Emri dhe forma ligjore

Sot mé daté 15.11.2022, ne te nenshkruarit:

I. Altin Nika, i datélindjes 30.04.1985, lindur ne Flet dhe banues ne Durres,

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, me numér identifikimi 1504300991

themelojme njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin :
“ALBANIA BIO “ SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e Themelimit,Statutin e saj,
me ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”
Neni 2: Selia

Lagjja 14, Rruga Bajram Tusha, Zona Kadastrale 8515, Objekt me Nr. Pasurise
5/1744, Shkozet, Durres

Shogeria mund t€ hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfaqési dhe agjensi né té
gjithé territorin e Shqiperise si dhe jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe

ligjet e vendeve ku ato hapen.
Neni 3: Objekti
Shoggéria do t& ushtrojé& veprimtariné si mé poshté:

e Aktivitet ne fushen e bujqesise dhe blegtorise. Import-eksport, tregtim dhe

prodhim te produkteve e nenprodukteve bujqesore, blegtorale, agroushgimore, te



pemeve frutore, fruta-perime, bime medicinale, te farerave e fidaneve, lendeve te
para per bujqesine e blegtorine, krijimin e fermave agroblegtorale, ,mbareshtim
dhe rritje kafshesh ¢ shpendesh, etj. Kultivim dhe perpunim produktesh e

nenproduktesh bujgesore e blegtorale.

e Import- eksport, tregtim mallra te ndryshme industriale, pajisje makineri bujgesore,
pjese kembimi, etj.

e Veprimtari ne fushen e ndértimit dhe rikonstruksionit te objekteve civile,
turistike, shéndetsore, shogérore, kulturore, tregtare, sportive, industriale, vepra
kullimi, ujitje, rrugé, kanalizime, punime infrastrukture, ndertime rrugesh dhe
autosrtradash, asistencé dhe ekspertizé teknike. Punime te mirembajtjes dhe
sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore. Ndertim ura dhe vepra arti.
Ndertime ujesjellesa dhe kanalizime,kanale e impiante vaditese. Germime dheu
me punime eventuale murature e betonarme. Punime karpentierie druri. Punime
karpenterie metalike, etj.

» Transport kombetar dhe nderkombetar mallrash te ndryshme.

* Shogeria sipas nevojave te aktivitetit ka te drejten e ushtrimit te ¢do aktiviteti te
ligishem, te lejueshem per formen e shogqerise, e cila nuk ndalohet me ligj(sipas

nenit 7 te Ligjit nr.9901.dt.14.04-08).

Neni 4: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pa afat.
Neni 5: Kapitali

Kapitali i shoqéris¢ &shté 10.000 (dhjetemije) Leké, i ndaré né | kuote.

Kontributi i ortakéve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas t& dhénave té
méposhtme:
Altin Nika, €shté zotérues i | kuote, me 100% pjesmarrje né kapitalin e shoqérisé me

vieren 10.000 leke.



Neni 6: Organet drejtuese t& shoqérisé
Organet drejtuese t&€ shoqgérisé do t& jené:
(-) Asambleja e Pérgjithshme.
(-) Administrator i shoqéris¢ do (& jeté Z. Altin Nika, pér njé periudhé 5 vjecare me

t€ drejté riemérimi.

Neni 7: Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8:Dispozitat e fundit
Shogéria respekton ligjin dhe statutin q& éshté pjesé e pandaré e kétij akti.
Pér ¢do gjé tjetér, q& nuk &shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni
n¢ fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtaring e

shogérive me pérgjegjési t& kufizuar.

Emri dhe nénshkrimi i Ortakut té Shogerisé
Altin Nika
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